АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2022г.                                    с. Плоское                                               № 27

  «Об утверждении Реестра муниципальных
услуг, предоставляемых в муниципальном
 образовании Плосковский сельсовет Третьяковского
района Алтайского края»

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению поселения, реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Плосковский сельсовет Третьяковского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании Плосковский сельсовет Третьяковского района Алтайского края в новой редакции (Приложение № 1).
    2. Разместить на официальном сайте Администрации Третьяковского района Реестр муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании Плосковский1 сельсовет Третьяковского района Алтайского края.
           3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               С.И. Кулешова

                                                                                                                                                                                              Приложение к постановлению
от 19.10.2022г № 27
РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании Плосковский сельсовет Третьяковского района Алтайского края
	№
п/п
	наименование муниципальной услуги
	дата и номер постановления Администрации сельсовета  об утверждении (изменении, исключении из реестра) услуги
	наименование органа (организации), предоставляющего (предоставляющей) услугу, адрес его (ее) местонахождения,  график работы, справочный телефон, факс, адрес электронной почты, официального сайте в сети «Интернет»., Ф.И.О. руководителя
	информация о платности (бесплатности) предоставления услуги
	перечень необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальной услуги, информация о платности (бесплатности) их предоставления, платежные реквизиты

	1

	Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	Постановление
Администрации
Сельсовета
от 12.02.2019
№ 4,

	Администрация Плосковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края, ул. Центральная 18
с. Плоское, ул. Центральная 18
Справочный телефон– 8(38559) 26-4-44
график работы с 8.30 до 17-00),  перерыв с 12.30 до 14.00
[bookmark: _GoBack]Выходные дни – суббота, воскресенье.
Адрес электронной почты: kuleshova_75@internet.ru
Адрес официального сайта  www.третьяковский- район.рф.,
Глава сельсовета Кулешова Светлана Ивановна
тел. 26-4-44
	бесплатно

	Выдача выписки из домовой и похозяйственной книги

	 2
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Постановление Администрации сельсовета
от 16.05.2022
№ 11

	 Администрация Плосковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края, ул. Центральная 18
с. Плоское, ул. Центральная 18
Справочный телефон– 8(38559) 26-4-44
график работы с 8.30 до 17-00),  перерыв с 12.30 до 14.00
Выходные дни – суббота, воскресенье.
Адрес электронной почты: kuleshova_75@internet.ru
Адрес официального сайта  www.третьяковский- район.рф.,
Глава сельсовета Кулешова Светлана Ивановна
тел. 26-4-44

	бесплатно
	отсутствуют

	3
	Предоставление порубочного билета и (или)  разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Постановление Администрации сельсовета
От 12.02.2019г.
№ 5
	  Администрация Плосковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края, ул. Центральная 18
с. Плоское, ул. Центральная 18
Справочный телефон– 8(38559) 26-4-44
график работы с 8.30 до 17-00),  перерыв с 12.30 до 14.00
Выходные дни – суббота, воскресенье.
Адрес электронной почты: kuleshova_75@internet.ru
Адрес официального сайта  www.третьяковский- район.рф.,
Глава сельсовета Кулешова Светлана Ивановна
тел. 26-4-44
	бесплатно
	 решение о предоставлении порубочного билета и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников либо решение об отказе предоставления муниципальной услуги

	4
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Постановление Администрации сельсовета
от 12.02.2019г.
№ 7
от 13.10.2022
№ 23
	 Администрация Плосковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края, ул. Центральная 18
с. Плоское, ул. Центральная 18
Справочный телефон– 8(38559) 26-4-44
график работы с 8.30 до 17-00),  перерыв с 12.30 до 14.00
Выходные дни – суббота, воскресенье.
Адрес электронной почты: kuleshova_75@internet.ru
Адрес официального сайта  www.третьяковский- район.рф.,
Глава сельсовета Кулешова Светлана Ивановна
тел. 26-4-44
	бесплатно
	решение о выдаче разрешения на осуществление земельных работ либо уведомление об отказе а предоставлении муниципальной услуги

	5
	Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности
	Постановление Администрации сельсовета
от 10.08.2019г.
№ 16а

	 Администрация Плосковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края, ул. Центральная 18
с. Плоское, ул. Центральная 18
Справочный телефон– 8(38559) 26-4-44
график работы с 8.30 до 17-00),  перерыв с 12.30 до 14.00
Выходные дни – суббота, воскресенье.
Адрес электронной почты: kuleshova_75@internet.ru
Адрес официального сайта  www.третьяковский- район.рф.,
Глава сельсовета Кулешова Светлана Ивановна
тел. 26-4-44
	бесплатно
	выдача выписки из реестра либо отказ

	6
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Постановление администрации сельсовета от12.02.2019г.     № 6             внесены изменения в постановления от 30.12.2021г. № 19
	  Администрация Плосковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края, ул. Центральная 18
с. Плоское, ул. Центральная 18
Справочный телефон– 8(38559) 26-4-44
график работы с 8.30 до 17-00),  перерыв с 12.30 до 14.00
Выходные дни – суббота, воскресенье.
Адрес электронной почты: kuleshova_75@internet.ru
Адрес официального сайта  www.третьяковский- район.рф.,
Глава сельсовета Кулешова Светлана Ивановна
тел. 26-4-44

	бесплатно
	Постановление о постановку (отказе в постановке) на учет гражданина, испытывающего потребность в древесине для собственных нужд

	7
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	 Постановление Администрации сельсовета от 28.12.2021г.   №20
	 Администрация Плосковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края, ул. Центральная 18
с. Плоское, ул. Центральная 18
Справочный телефон– 8(38559) 26-4-44
график работы с 8.30 до 17-00),  перерыв с 12.30 до 14.00
Выходные дни – суббота, воскресенье.
Адрес электронной почты: kuleshova_75@internet.ru
Адрес официального сайта  www.третьяковский- район.рф.,
Глава сельсовета Кулешова Светлана Ивановна
тел. 26-4-44
	бесплатно
	отсутствует

	8
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление Администрации сельсовета
от 13.10.2022.
№24
	Администрация Плосковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края, ул. Центральная 18
с. Плоское, ул. Центральная 18
Справочный телефон– 8(38559) 26-4-44
график работы с 8.30 до 17-00),  перерыв с 12.30 до 14.00
Выходные дни – суббота, воскресенье.
Адрес электронной почты: kuleshova_75@internet.ru
Адрес официального сайта  www.третьяковский- район.рф.,
Глава сельсовета Кулешова Светлана Ивановна
тел. 26-4-44
	бесплатно

	9
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Постановление Администрации сельсовета
от 18.10.2022
№ 26

	Администрация Плосковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края, ул. Центральная 18
с. Плоское, ул. Центральная 18
Справочный телефон– 8(38559) 26-4-44
график работы с 8.30 до 17-00),  перерыв с 12.30 до 14.00
Выходные дни – суббота, воскресенье.
Адрес электронной почты: kuleshova_75@internet.ru
Адрес официального сайта  www.третьяковский- район.рф.,
Глава сельсовета Кулешова Светлана Ивановна
тел. 26-4-44
	бесплатно
	- разрешение на право выруби зеленых насаждений